
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22 января 2024 г.  № 20-о 

 
О проведении школьного этапа городской олимпиады младших школьников и 

обучающихся 5-6 классов «Тулячок» в 2023-2024 учебном году  

 

 

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов, 

развития у младших школьников творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, во исполнение приказа управления образования 

администрации города Тулы от 09.01.2024 № 1-осн «О проведении школьного этапа  городской 

олимпиады младших школьников и обучающихся 5-6 классов   «Тулячок» в 2023-2024 учебном 

году», в соответствии с планом работы центра образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап городской олимпиады младших школьников и 

обучающихся 5-6 классов в соответствии с Положением о городской олимпиаде младших 

школьников и обучающихся 5-6 классов «Тулячок» (Приложение 1 к приказу управления 

образования администрации г. Тулы от 07.01.2024 № 1-осн) в следующие сроки: 

 - Русский язык   01.02.2024 12.00 2,3 классы 

 - Английский язык   02.02.2024 12.00 4 класс 

 - Музыка                    05.02.2024    13.00   5-6 классы 

 - Математика   06.02.2024 12.00 2,3 классы 

 - Окружающий мир   07.02.2024 12.00 3,4 классы 

2. Назначить Федорову О.А., заместителя директора по УВР, ответственным 

работником за организацию и проведение городской олимпиады школьников и обучающихся 

5-6-х классов «Тулячок» в 2024 году. 

3. Утвердить состав предметных жюри I (школьного) этапа городской олимпиады 

младших школьников и обучающихся 5-6 классов (приложение 1). 

4. Заместителю директора по УВР Федоровой О.А. обеспечить: 

4.1. соблюдение конфиденциальности при скачивании и тиражировании 

олимпиадных заданий в дни проведения предметных олимпиад; 

4.2. проведение апелляций по каждому общеобразовательному предмету в течение 

двух дней после размещения результатов участников школьного этапа на информационных 

ресурсах образовательной организации; 

4.3. предоставление в муниципальное казённое учреждение «Центр непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников города Тулы»: 

- в срок до 14.02.2024 отчётов о количестве участников Олимпиады по итогам 

проведения школьного этапа в соответствии с установленными формами (Приложение 6); 

- в срок до 13.02.2024 заявок на участие в муниципальном этапе Олимпиады в 

соответствии с установленными формами (Приложение 7) победителей школьного этапа 

Олимпиады, для 4-6-х классов победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года;    

4.4. Размещение на сайте центра образования:  

-  информацию о проведении школьного этапа Олимпиады, график проведения; 

- результаты участников (предварительные - на второй день, итоговые – не позднее 

четвертого дня после проведения каждой предметной олимпиады); 

           - работы победителей школьного этапа Олимпиады; 

 

4.5.  направить в муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 

деятельности системы образования города Тулы (МКУ «ЦОДСО г. Тулы»)  в срок до 

13.02.2024: 



- заявки на участие победителей  школьного этапа  городской олимпиады младших 

школьников и обучающихся 5-6 классов в   муниципальном этапе городской олимпиады 

младших школьников и обучающихся 5-6 классов «Тулячок»; 

- отчёт о  количестве участников школьного  этапа городской олимпиады младших 

школьников и обучающихся 5-6 классов. 

5. Председателям предметных жюри  на второй день после проведения олимпиад 

представить заместителю директора по УВР Федоровой О.А. работы учащихся-победителей 

школьного этапа и  заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады по установленной 

форме. 

6. Классным руководителям 2-4 классов обеспечить оформление согласия 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних на обработку персональных 

данных и на публикацию олимпиадной работы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор МБОУ ЦО № 4                                              Е.Ю. Степанов                            

 

 

 

 


		2024-02-08T16:19:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4"




